
Dziennik Ustaw Nr 122 - 4483 - Poz. 803 i 804 

wykształcenia bibliotekarskiego lub równorzęd
nego. 

3. Za wyższe wykształcenie bibliotekarskie (wy
kształcenie równorzędne) uznaje się: 

1) ukończenie studiów wyższych z zakresu biblioteko
znawstwa i informacji naukowej, 

2) ukończenie innych studiów wyższych niż wymie
nione w pkt 1 ze specjalnością bibliotekoznawstwa 
i informacji naukowej, 

3) ukończenie wyższych zawodowych studiów (stu
diów licenc;jackich) bibliotekarskich, 

4) ukończenie podyplomowych studiów biblioteko
znawstwa i informacji naukowej, 

5) ukończenie studiów międzywydziałowych bibliote
koznawstwa i informacji naukowej, 

6) ukończenie przed rokiem 1970 studiów wyższych 
oraz jednej ze szkót lub jednego z kursów wymie
nionych w części A, ust. 1 pkt 1 i 2, 

7) uzyskanie stopnia naukowego doktora lub doktora 
habilitowanego nauk humanistycznych, jeżeli roz
prawa doktorska lub habilitacyjna dotyczyła zagad
nień z zakresu bibliotekoznawstwa, 

8) ukończenie studiów wyższych i złożenie egzaminu 
bibliotekarskiego lub egzaminu z informacji i doku
mentacji naukowej. 

B. Za przygotowanie pedagogiczne, wymagane na od
powiednich stanowiskach, uznaje się ukończenie: 

1) wyższych studiów z przygotowaniem pedagogicz
nym albo szkół lub kursów dających przygotowa
nie pedagogiczne w rozumieniu rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 październi
ka 1991 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji 
wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół 
i wypadków, w których można zatrudnić nauczycie
li nie mających wyższego wykształcenia (Dz. U. 
Nr 98, poz. 433 oraz z 1994 r. Nr 5, poz. 19 i Nr 109, 
poz. 521), 

2) studiów podyplomowych w zakresie przygotowa
nia pedagogicznego, 

3) państwowego pomaturalnego studium kształcenia 
animatorów kultury i bibliotekarzy, dawniej pań
stwowego studium kulturalno-oświatowego i bi
bliotekarskiego, 

4) Pomaturalnego Studium Bibliotekarskiego Zaocz
nego w Warszawie, 

5) Pomaturalnego Studium Bibliotekarskiego, daw
niej Państwowego Studium Bibliotekarskiego 
w Jarocinie. 

804 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania stanowisk w muzeach 
oraz trybu ich stwierdzania. 

Na podstawie art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 21 listo
pada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wymagania kwalifikacyjne uprawniające do 
zajmowania stanowisk związanych z działalnością pod
stawową muzeów określa załącznik do rozporządzenia. 

2. Na stanowiskach nie związanych z działalnością 
podstawową mogą być zatrudnieni pracownicy posia
dający wykształcenie podstawowe, średnie lub wyż
sze, odpowiadające rodzajom prac wykonywanych na 
tych stanowiskach i uwzględniające zakres zadań na 
danym stanowisku oraz wymagania określone dla nie
których rodzajów prac w przepisach odrębnych. 

§ 2. Wymagania kwalifikacyjne oraz staż pracy 
stwierdza, z zastrzeżeniem § 4, pracodawca na podsta
wie dyplomów, świadectw lub zaświadczeń oraz świa
dectw pracy dokumentujących: 

1) ukończenie szkół wyższych, szkół oraz kursów kwa
lifikacyjnych lub innych form kształcenia, 

2) uprawnienia nabyte do wykonywania określonych 
zawodów, 

3) okresy zatrudnienia. 

§ 3. 1. Do stażu pracv wymaganego do zajmowania 
stanowisk określonych w załączniku do rozporządzenia 
zalicza się okresy zatrudnienia w : 

1) instytucjach kultury, 

2) urzędach organów adm inistracji rządowej oraz sa
morządu terytorialnego na stanowiskach związa 
nych z działalnością kulturalną, 

3) instytucjach innych niż wymienione w pkt 1 i 2, pro
wadzących działalność kulturalną . 

2. W uzasadnionych przypadkach pracodawca mo
że zaliczyć pracownikowi do stażu pracy okresy zatrud
nienia na innych stanowiskach niż wymienione 
w ust. 1, na których nabył kwalifikacje przydatne do 
pracy na określonym stanowisku w muzeum. 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4484 - Poz. 804 

§ 4. 1. Stwierdzenia kwalifikacji niezbędnych do zaj 
mowania stanowiska kustosza dyplomowanego doko
nuje komisja kwalifikacyjna na wniosek osoby zainte
resowanej. 

2. Członków komisji kwalifikacyjnej powołuje i od
wołuje Minister Kultury i Sztuki spośród członków Ra
dy do Spraw Muzeów działającej przy Ministrze Kultu
ry i Sztuki. 

3. Liczba członków komisji kwalifikacyjnej nie mo
że przekroczyć 5 osób. 

4. Członkowie komisji kwalifikacyjnej wybierają 

przewodniczącego komisji . 

5. Komisja kwalifikacyjna działa na podstawie 
uchwalonego przez siebie regulaminu. 

6. Komisja kwalifikacyjna stwierdza, na podstawie 
dokumentów oraz rozmowy z kandydatem, posiadanie 
wymaganych kwalifikacji, w ciągu miesiąca od dnia 
złożenia wniosku przez zainteresowanego. 

7. W przypadku stwierdzenia przez komisję, że 
zainteresowany nie spełnia wymagań kwalifikacyjnych 

do zajmowania stanowiska kustosza dyplomowanego, 
zainteresowany może zwrócić się w ciągu 14 dni do Mi
nistra Kultury i Sztuki z prośbą o ponowne rozpatrzenie 
wniosku. 

§ 5. 1. Pracownik, który w dniu wejścia w życie roz
porządzenia nie posiada kwalifikacji do zajmowania 
dotychczasowego stanowiska, a ukończył 45 lat życia 
i posiada 25-letni staż pracy związanej z działalnością 
podstawową w muzeach, jest zwolniony od obowiązku 
uzupełniania kwalifikacji wymaganych na tym stano
wisku. 

2. Pracownik zatrudniony w dniu wejścia w życie 
rozporządzenia na stanowisku starszego kustosza albo 
starszego asystenta muzealnego na podstawie dotych
czas obowiązujących przepisów zachowuje uprawnie
nia do zajmowania tego stanowiska. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: J. Wnuk-Nazarowa 

Załączn ik do rozporządzenia Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 26 czerwca 1998 r. (poz. 804) 

WYMAGANIA KWALIFIKACYJNE UPRAWNIAJĄCE DO ZAJMOWANIA STANOWISK 
ZWIĄZANYCH Z DZIAŁALNOŚCIĄ PODSTAWOWĄ W MUZEACH 

1. Wymagania kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania stanowisk muzealników 

Wymagane kwalifikacje 
Lp. Stanowisko 

wykształcenie staż pracy 

1 2 3 4 

1 Kustosz dyplomowany - wyższe specjalistyczne, 81at 
- podyplomowe studium muzealnicze, (w tym 
- znajomość dwóch języków obcych 2 lata na 
a ponadto: stanowisku 
- stopień naukowy doktora w dziedzinie prezentowanej w zbiorach kustosza) 

muzeum, w którym jest zatrudniony, lub dorobek zawodowy w 
zakresie wskazanym wart. 2 ustawy o muzeach 

2 Kustosz wyższe specjalistyczne oraz podyplomowe studium muzealnicze 6 lat 
i znajomość języka obcego 

3 Adiunkt wyższe specjalistyczne 3 lata 

4 Asystent wyższe specjalistyczne -
wyższe zawodowe (licencjat) -

Uwaga: 1. Za wykształcenie wyższe zawodowe uznaje się studia zawodowe w szkole wyższej, zakończone 
uzyskaniem dyplomu - w jednej z dziedzin prezentowanych w zbiorach muzeum. 

2. Za wykształcenie wyższe specjalistyczne uznaje się ukończenie studiów wyższych i uzyskanie 
dyplomu magisterskiego - w jednej z dziedzin prezentowanych w zbiorach muzeum. 




